
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 
Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 06.45 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 

 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Házas közösség:   minden hónap első  
                                szombat 15.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap második keddje 17.00 
Templomi szolgálattevők: újságban  
                                 hirdetett időpontban 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Sorsfordító: minden kedd 18.00-20.00 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 3 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Januári programjaink: 

Jan.7. 18h gyerekmise 

Jan. 21-28. Ökumenikus imahét 

- ennek részletes programját 

a szentmiséken hirdetni 

fogjuk. 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 

 
VII. évfolyam 1. szám                                  2007. Január 

Varga Lajos püspök vendégünk volt 
Püspök atya a Szent Erzsébet év 
keretében egyházközségünkben 
megrendezésre kerülő előadássorozat 
első vendége volt. Szent Erzsébet 
aktualitásáról szóló gondolatait 
foglalnám össze az alábbiakban. 
A Veresegyházi Szent Erzsébet oltárkép 
igen értékes, mint ezt abból is sejthetjük, 
hogy nemrégiben a Nemzeti Galériában 
is kiállították. Az irgalmasság testi 
cselekedeteit ábrázolja, mint a legtöbb Szent Erzsébet-ábrázolás. Az 
egyházmegyénk legértékesebb Szent Erzsébet oltárképével Mátraszőlős 
dicsekedhet. 
Erzsébet 1207-ben született valószínűleg Sárospatakon, de még Óbuda és 
Pozsony is számításba jöhet, mint lehetséges szülőhely.  
Szent Erzsébet élete egybeesik Szent Ferenc mozgalmának indulásával. Ennek 
legfontosabb eszméje, a szegénység-ideál hihetetlen fontos szerepet töltött be 
Erzsébet életében is. Isten emberré lett, kiüresítette önmagát, szegénnyé lett 
értünk, emberekért. Erre nemcsak karácsonykor emlékeztetnek bennünket 
ferences testvéreink, hanem egész évben a Betlehem-oltárokkal.(A váci 
ferences templomban is állandóan felállított Betlehemet találunk.) A másik 
forrás, amely Erzsébetet motiválta az adakozásra, a szegények iránti 
elkötelezettségre, az a középkori előkelő neveltetés volt, amelyben része volt. 
Ez a nevelés főként a bölcsességi irodalom alapján a családanya erényeként 
emlegeti az adakozást, amelyet Erzsébet oly hősies fokon gyakorolt. 
Szent Erzsébet a Thüringiai őrgróf, Hermann vőlegénye lett, de annak korai 
halála miatt Lajos herceg lett a férje. Az esküvőre valószínűleg a pesti 
Belvárosi templomban kerülhetett sor. Ezzel a dinasztikus házassággal a 
nemzet érdekeit, biztonságát szolgálták. Mindezek ellenére hihetetlen nagy 
szerelemben és szeretetben élt Szent Erzsébet és Lajos. Ezt mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy a kor szokásaival ellentétben Erzsébet a férjével egy asztalnál 
étkezett. Ez abban a korban nagy botránkozást váltott ki, mert a protokoll 
szabályai ezt nem így diktálták. Házasságukból három gyermek született. 



Az 1225-ös évben nagy éhínség támadt Thüringiában, Erzsébet pedig a 
Wartburgi vár javait osztogatta bőkezűen – férje beleegyezésével. 
A XI. század végén elfogadták a lovagi eszményt, amellyel együtt 
meghirdették a keresztes hadjáratokat is a Szentföldre. Lajos herceg az V. 
keresztes hadjáratba jelentkezett, de sohasem ért el a Szentföldig, még Itáliában 
meghalt betegségben. Erzsébetet nagyon fájdalmasan érintette férje halála, és a 
legenda szerint ezután férje rokonai űzték ki őt a palotából. A valóság inkább 
az lehetett, hogy Szent Erzsébet önként választotta ezt a „száműzetést”, amely a 
ferences lelkiségből fakadt. Az ugyan nem bizonyított, hogy formálisan 
csatlakozott-e Erzsébet a ferences mozgalomhoz, de lélekben mindenképpen. 
1228-ban, miután gyermekei neveltetéséről gondoskodott, önként felajánlotta 
életét. Ez az akaratlagosság mindig fontos a szentek életében. Rendkívüli 
vezekléseket vállalt, amelyek szorosan összekapcsolódtak az imádsággal. 
A Szent Erzsébetnek tulajdonított kórház-alapításról azt mondhatjuk, hogy 
azokat inkább ispotályként kell elképzelni – templom, ahol miséztek a 
betegekért, és oda befogadtak olyanokat, akik nem tudtak magukról 
gondoskodni. 
Szent Erzsébet mai üzenete: A társadalom legegyszerűbb rétegei felé fordulni 
és azokon segíteni. Erre sok szent mutatott már példát különböző módokon. 
(Pl. Kalazanci szt. József iskolát alapított a szegények oktatására.) 
Erzsébetet halála után négy évvel szentté avatták, nagyságát jól szemlélteti az a 
gesztus, amelyet II. Frigyes császár tett ezen az ünnepségen: levette saját 
fejéről a koronát, és Erzsébet fejére helyezte. 
Köszönjük Püspök Atya előadását és iránymutatását arra, hogyan ápoljuk Szent 
Erzsébet örökségét. 

Lejegyezte Helembai Erzsébet 

Sík Sándor: Szent Erzsébet: női eszmény
 

Szent 
Erzsébet 

elsősorban az igazi nőiesség: a 
személyes, a kiskörű szeretet hőse. 
Ha magunk elé állítjuk a róla 
fennmaradt rengeteg legenda és 
történelmi feljegyzés világánál, az 
első tekintetre egy kedves, szép, 
fiatal, szerelmes, boldog hitvest 
látunk magunk előtt. A hitves 
eszményét. Már menyasszony 
korában megkapja az embert bájos, 
szemérmesen, de tudatosan odaadó, 

jegyesének, leendő hitvesének 
mindent alárendelő hűsége és 
kitartása. Hiába akarják 
megfélemlíteni, senki sem képes 
lemondásra bírni arról, akit szeret. 
Házassága a boldog, szép, 
mindenki számára épülésül, 
gyönyörűségül, erőforrásul szolgáló 
családi életnek csodaszép képét 
tárja elénk. Erzsébet és Lajos, - az 
ideális lovag, - az ő férje, az ő 
,,testvére'' (mint szólítani szokták 
egymást), a maguk három 
gyermekével, boldog családjuk 
körében: szívmelegítő jelenség. 
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1. Szűz Mária Isten Anyja 
8:00 +Podlaviczki Pálné és szülei 
9:30 Élő családtagokért 
18:00  

2. Hívekért 
3. +ifj. Kovács Bertalan 
4. Hálából 
5. +Édesapáért 
6. nincs szándék 
7. Vízkereszt 

8:00 +Takács József  
09:30 +Gerhát Ferenc, Takács 
Julianna és szüleik 
18:00 +Bazsik Ferenc és unokája, 
Gergely 

8. Hívekért 
9. +Szülőkért 
10. +Édesanyáért 
11. nincs szándék 
12. nincs szándék 
13. nincs szándék 
14. Advent 3. vasárnapja 

8:00 +Vozári József és 
családtagok 
10:00 +Lévai Ferencné 
18:00 Súlyos betegért 

15. Hívekért 
16. +Hamar Sándor 

17. nincs szándék 
18. nincs szándék 
19. Élő családtagokért 
20. nincs szándék 
21. Évközi 2. vasárnap 

8:00 +Dömölki Katalin és 
édesapja 
9:30 Élő és elhunyt családtagok 
18:00 +Marusa János és Gerháth 
Julianna 

22. Hívekért 
23. nincs szándék 
24. nincs szándék 
25. +Szülők, nagyszülők, testvérek 
26. Ebben a hónapban elhunytakért 
27. nincs szándék 
28. Évközi 3. vasárnap 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Gombai János 
18:00 +Gerháth Zoltán 

29. Hívekért 
30. +Lengyel Istvánné 
31. nincs szándék  
 
 
 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy korunkban, amelyet, sajnos, az erőszak nem kisszámú epizódja jellemez, az 
Egyház pásztorai továbbra is jelezzék minden embernek a béke és a népek közötti egyetértés 
útját. 
Missziós: Hogy az Egyház Afrikában egyre hitelesebb tanúja legyen Krisztus örömhírének, 
és minden nemzet körében elkötelezze magát arra, hogy előmozdítsa a kiengesztelődést és a 
békét. 

 Január havi miseszándékok 
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megérintette a nyelvét, és így szólt: "Effata" azaz nyílj meg!- ez az az ige, amit 
gyakran kereszteléskor használtak. Az itt elhangzó evangélium az élet sokféle 
területére érvényes. Mint más evangéliumi tudósításokban, úgy ebben a gyógyítási 
történetben is Jézusnak a szenvedésre és a szükségre válaszoló, együttérzô 
szeretetérôl hallunk. Isten irgalmának jó bizonyítéka ez. Az ember hallásának és a 
beszédkészségének helyreállításával Jézus megmutatja Isten hatalmát és azt a 
vágyát, hogy az embert teljességre vezesse, betöltvén Ézsaiás jövendölését: "Akkor 
kinyílnak a vakok szemei, és megnyílnak a süketek fülei. Szökellni fog a sánta, 
mint a szarvas, és ujjong a néma nyelve" (Ézs 35,5-6). Hallásának helyreállítása 
képessé teszi az embert arra, hogy meghallja a jézusi evangéliumot. 
Beszédkészségének helyreállítása pedig lehetôvé teszi, hogy elmondja másoknak is 
mindazt, amit látott és hallott. Mindezek a szempontok megjelennek a szemtanúk 
reagálásában, akiket rendkívüli ámulatba ejtett, amit 
tapasztaltak:"még a süketeket is hallókká teszi, a 
némákat beszélôkké"(37) 
Mint ennek a Jézus által meggyógyított embernek, 
úgy minden Krisztus nevére megkereszteltnek 
megnyílhat a füle az evangélium hallására. János 
elsô levelében arról a közösségrôl beszél, amely 
hallotta a jó hírt: "Ami kezdettôl fogva volt, amit 
hallottunk, amit láttunk szemünkkel, amit 
megfigyeltünk, amit kezünkkel megtapintottunk, azt 
hirdetjük az élet igéjérôl"(I.Jn 1). 
Az Úr kívánsága volt (Jn 17), hogy tanítványai, akik hallották üzenetét, azok "egy 
legyenek", egy közösséggé váljanak, mint ahogy Jézus is egy az Atyával és a 
Szentlélekkel. Krisztus testeként az egyház is egységre hívatott. E közösség 
hallotta és látta Isten csodáit. Az a küldetése, hogy hirdesse azokat a föld végsô 
határáig. Krisztus egyházaként arra hívattunk, hogy teljesítsük a ránk bízott 
missziót, amelynek része a szenvedôkre és a szükségben lévôkre való odafigyelés. 
Amint Isten hallotta népének kiáltását, és ismerte szenvedésüket Egyiptomban (2 
Móz/Kiv 3,7-9) és ahogy Jézus együttérzéssel válaszolt a Hozzá kiáltottaknak, úgy 
az egyháznak is meg kell hallania a szenvedôk hangját. Továbbá együttérzéssel kell 
rájuk tekinteni, és hangot kell adni a hangtalanoknak. 
Az egyház életének és missziójának két irányvonalát összekapcsolva az idei imahét 
hangsúlyozza, hogy lényeges kapcsolat van az egységért való imádkozás, az érte 
való cselekedet, és azon kezdeményezések között, amelyek az emberi szenvedés 
enyhítésére, a szükségek felszámolására törekednek. A Szentlélek, aki minket 
Krisztusban egymás testvéreivé tesz, arra is felhatalmaz, hogy minden szükséget 
szenvedôhöz odaforduljunk. Ugyanaz a Lélek, aki a keresztény egység láthatóvá 
tételén munkálkodik erôt is ad minden kezdeményezéshez, ami a föld megújítását 
szolgálja. Az emberi szenvedés enyhítésének minden egyes mozzanata 
egységünket teszi egyre láthatóbbá, az egység felé tett minden egyes lépés Krisztus 
testét erôsíti. 
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Milyen megható, kedves 
vonásokkal mutatja meg hitvese 
iránti szeretetét, amikor (Erzsébet - 
ha ösztönét követi: maga az 
igénytelenség!) ékes ruhákat ölt 
magára, csak azért, hogy férjének 
tessék. Amikor az udvari 
lakomáknál, minden hagyományos 
szokás ellenére, férje mellé ül, mert 
nem akar elmozdulni mellőle. 
Amikor a templomban rajtakapja 
magát egyszer - a legenda egyik 
legkedvesebb, legemberibb 
mozzanata! -, hogy nem a szent 
cselekményre gondol, hanem férjén 
felejtette szemét. Amikor 
következetesen elkíséri 
mindenhova, ünnepekre, 
utazásokra, vadászatokon mellette 
lovagol; ha elválik tőle, gyászruhát 
ölt mindaddig, amíg viszont nem 
látja. De leghatalmasabban mutatja 
az ideális hitves képét az a rettentő 
szerencsétlenség, a nagy végső 
válás, amikor férje elindult a 
keresztes hadjáratba, ahonnan 
sohasem tért vissza. Sokáig nem 
meri megmondani Erzsébetnek, 
hogy letette a keresztes hadra 
elkötelező fogadalmat. Erzsébet 
úgy találja meg a tarsolyában 
véletlenül a keresztes-jelvényt; 
megdöbben, megnémul, majd 
egyetlen kiáltásban tör ki: 
,,Testvérem, ha nincs az Isten 
akarata ellen, maradj velem!'' 
Amikor pedig látja, hogy nem lehet 
megváltoztatni a fogadalmat, lóra 
ül és elkíséri az ország határáig. Ott 
elbúcsúzik tőle, de aztán még egy 
napig lovagol vele. Ott újból 
elbúcsúzik, aztán még egy második 
nap is vele lovagol. Már egészen 

vele akarna menni, de nem 
hagyhatja el gyermekeit, kénytelen 
visszafordulni. Úgy viszik haza, 
félig holtan. Ettől kezdve gyász az 
élete. Végre megjön a még 
súlyosabb gyászhír, férjének 
halálhíre. Erzsébet felsikolt: 
,,Mindennek vége! Meghalt az 
egész világ!'' Nyolc napig nem tér 
magához a sírástól. Aztán 
fogadalmat tesz, hogy többé nem 
megy férjhez; állja is ezt a 
fogadalmat, akkor is, amikor II. 
Frigyes császár kéri feleségül. Íme 
az ideális hitves képe!  

De ez az ideális hitves ép olyan 
ideális anya is. Férjének halála után 
egész tevékenysége rászoruló 
három gyermekéé. Innen kezdve 
egész élete az üldözések, 
megpróbáltatások, megalázások 
szakadatlan sorozata. Kiűzik 
várából, megfosztják méltóságától, 
mindenétől. Mindez nyilvánvalóan 
azért történt, mert nem hajlandó 
lemondani sógora javára fiának 
fejedelmi jogairól. Amikor 
menekülni látjuk várából, télnek 
idején, éjnek éjszakáján, kis 
gyermekeivel, - a legkisebb 
majdnem csecsemő még, - nem a 
szenvedő anyai szeretet és 
csodálatos nőiség képét látjuk-e 
magunk előtt? - De a hitves és anya 
mellett felismerhetjük benne a 
háziasszonyt is. Megható adatokat 
olvasunk róla, hogy mint iparkodik 
megállni úrasszonyi helyét, vezetni 
nagy házát, ott lenni férje mellett, 
amikor mint a vár asszonyának és 
tartományi fejedelemnőnek, ott kell 
lennie. Bizonyos, hogy kedve 
ellenére, de megtesz mindent, ami 
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telik tőle, csakhogy betöltse az 
ideális asszony hivatását.  

De a mély női lelket nem tudja 
mégsem úgy eltölteni a személyes 
szeretetnek ez a természetes kis 
köre, hogy mindenestül lefoglalja. 
Jaj is volna a léleknek, ha ridegen 
el tudna zárkózni mindenki mástól. 
A csak személyes eszménynek élő 
nőt, akit mindenestül betölt az ő 
családi köre, és nem tud 
továbbnézni, egy állandó veszély 
fenyegeti: a családi önzés alattomos 
betegsége ez, amely mindenesetre 
kevésbé aljas az egyéni önzésnél, 
de végzetességben mindenképen 
versenyez azzal, sőt talán még felül 
is múlja. A családi önzésbe 
belemerevedett lélek tudniillik 
legtöbbször nem eszmél rá a maga 

betegségére, talán még erénynek is 
nézi bűnét, így aztán igen nehezen 
tud kiemelkedni belőle. Pedig az 
önzésnek ez az előkelőbbnek látszó 
faja is nem egyszer valósággal 
elaljasítja, a családján kívül 
állókkal szemben egyenesen 
pogányul kegyetlenné tudja 
változtatni a szeretetre termett 
lelket. Első természetesen a család; 
de nem úgy, mintha mások nem 
volnának, vagy született ellenségek 
volnának. Az igazi szeretet pedig 
nem ismer korlátokat. Az hősiesen 
odaadja magát a kis kör 
szolgálatának, mégis ki tudja 
szélesíteni Isten segítségével a 
maga szeretetét; jut belőle 
másoknak is, mindenkinek, akiket 
Isten a közelébe hoz. 

Részlet Sík Sándor: Szent Magyarság c. írásából– folytatjuk… 

Egy Perc 

Kedves, nyájas és nyáj nélküli Olvasó!

Újra itt a tél, tehát a 

vizsgaidőszak. Ez valahogy 

mindig segít az imaéletem 

elmélyítésében, az 

összefüggések megállapítását 

rád bízom:). Ez az amiről 

most nem fogok írni. De még 

sok minden másról sem fogok 

most írni, például itt van 

mindjárt a török hódoltság. 

Viszont. Valami sokkal 

érdekesebbről igen, talán 

tanúságtételnek is 

nevezhetném:). Akkor nevezem 

is:). Volt szerencsém az 

elmúlt időszakban egy 

hétvégét Máriabesnyőn 

tölteni, és az erre való 

készületkor különös 

véletlenek történtek 

körülöttem, nevezhetnénk 

talán csodának is. Az egész 

ott kezdődött, hogy 

mindenképpen szerettem volna 

gyónni előtte, így kértem egy 

időpontot atyától, akivel 

csütörtök este hatot 

beszéltünk meg. Nos, nekem 

négykor még órám volt Pesten, 

amit, mivel nem voltam túl 

gyakori vendég az adott órán, 

nem tudtam tényleg négyig 
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tart-e a tanár, vagy az 

előtte lévővel összevon és 

csak 3/4-ig. Ha nem 

összevontan tartotta volna 

nagy rohanás lett volna, és 

valószínűleg nagy késés, 

ám... Nem csak hogy 

összevontan tartotta, de 

előbb fejezte be még annál 

is, mert mennie kellett az 

unokájáért. Ez még csak a 

kezdet volt. Az egyetemről 

két úton lehet eljutni a 

vonathoz, vagy csak 

villamossal, vagy villamosról 

átszállva metróra. 

Gondolkoztam az átszálláson, 

mert úgy tűnt villamossal is 

kényelmesen elérem a vonatot, 

viszont ha a metróra sokat 

kell várni, akár le is 

késhetem, de csak az 

átszállás mellett döntöttem, 

mert nagy volt a tömeg. Mikor 

mentem lefelé a mozgólépcsőn, 

már mondták be, hogy a 

villamos csak az Oktogonig 

megy, a metró pedig egyből 

jött. Simán elértem a 

vonatot, míg ha nincs tömeg, 

ugyanilyen simán késtem volna 

le. 

Másnap ugyanez folytatódott. 

Végig éreztem, ahogy Isten 

segít eljutni a célhelyre, 

nem "csak" lelkileg erősítve, 

de ily módon, tettekkel 

támogatva. Le sem tudom írni 

mindazt, ami történt. 

Fantasztikus volt visszanézni 

ezekre és látni, hogy Jézus 

mennyire mellettem áll, és 

segít. "Ezzel zárom soraimat 

- írta Dániel atya a társának 

- mert úgy fázik a lábam, 

hogy nem tudom kezemben 

tartani a tollat." - Sivatagi 

atyák bölcs humora Misi - 

kovacs.mihaly@veresegyhaz.vac

iegyhazmegye.hu

 

Ökumenikus imahét 2007. január 21-28. 
BEVEZETÉS AZ IMAHÉT TÉMÁJÁBA 

„...a süketeket is hallóvá teszi, a némákat is beszélõvé.” (Mk 7.37) 
Az idei Imahét a Krisztus-hívôk Egységéért két témát állít egymás mellé, ez két 
meghívás mind az egyházaknak, mind az egyes embereknek: törekedjenek a 
keresztény egységre és imádkozzanak érte, valamint fogjanak össze az emberi 
szenvedésre adandó válaszokban. Ez a két terület szervesen összetartozik. 
Mindkettô Krisztus testének gyógyítására vonatkozik, ezért választottak egy 
gyógyítási történetet az idei imahétre.  
Márk 7,31-37 arról szól, hogy Jézus hogyan gyógyított meg egy embert, aki süket 
volt és nem tudott rendesen beszélni sem. Jézus kivezette a férfit a tömegbôl, hogy 
egyedül rá tudjon figyelni. Ujjait az ember fülébe tette, majd ujjára köpve 
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